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Departamento de Arte 

 Inmaculada Cerrillo Rubio. inmaculada@esdir.eu 
- Jueves | 12:15 a 13:05 | Dpto. de Arte 
- Viernes | 9:20 a 10:10 | Dpto. de Arte 

 Nuria Alfaro Martínez. nuria@esdir.eu 
- Martes | 12:15 a 13:05 | Secretaría  
- Miércoles | 11:00 a 11:50 | Secretaría  

 Esther Alonso Morales. esther@esdir.eu 
- Lunes | 8:30 a 9:20 | Dpto. de Arte  
- Martes | 9:20 a 10:10 | Dpto. de Arte  

 Raúl Espeso García. raul@esdir.eu 
- Lunes | 11:00 a 11:50 | Dpto. de Arte  
- Viernes | 12:15 a 13:05 | Dpto. de Arte  
- Máster - Jueves | 9:20 a 10:10 | Dpto. de Arte 

 Álvaro López Ortega. alvaro@esdir.eu 
- Lunes | 9:20 a 10:10 | Dpto. de Arte  
- Viernes | 8:30 a 9:20 | Dpto. de Arte  

 
 

Departamento de Audiovisuales 

 Raquel Fernández Pascual. raquel@esdir.eu 
- Martes | 11:00 a 11:50 | Dpto. de Diseño de Interiores  
- Miércoles | 11:00 a 11:50 | Dpto. de Diseño de Interiores  

 Rafael Lafuente Cirauqui. rafael@esdir.eu 
- Lunes | 12:15 a 13:05 | Aula de Foto  

 Belén Prados Ortega. belen@esdir.eu 
- Viernes | 9:20 a 10:10 | Sala de profesores  
- Viernes | 12:15 a 13:05 | Sala de profesores  

 Miguel Ropero Pérez de Albéniz. miguel@esdir.eu 
- Miércoles | 11:00 a 11:50 | Secretaría  
- Jueves | 12:15 a 13:05 | Secretaría  

 
 

Departamento de Diseño Gráfico 

 Mónica Yoldi López. monica@esdir.eu 
- Lunes | 13:05 a 13:55 | Dpto. de Diseño Gráfico  
- Miércoles | 13:05 a 13:55 | Dpto. de Diseño Gráfico 

 Francisco Alonso García. fran@esdir.eu 
- Miércoles | 12:15 a 13:05 | Dpto. de Diseño Gráfico 
- Miércoles | 13:05 a 13:55 | Dpto. de Diseño Gráfico  

 Silvia Cerrolaza Calvo. silvia@esdir.eu 
- Martes | 9:20 a 10:10 | Dpto. de Diseño Gráfico 
- Miércoles | 12:15 a 13:05 | Dpto. de Diseño Gráfico 
- Viernes | 9:20 a 10:10 | Dpto. de Diseño Gráfico 

 Miryam González López. miryam@esdir.eu 
- Miércoles | 10:10 a 11:00 | Dpto. de Diseño Gráfico 
- Miércoles | 12:15 a 13:05 | Dpto. de Diseño Gráfico 
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 Juanan López Madrid. juanan@esdir.eu 
- Miércoles | 10:10 a 11:00 | Dpto. de Diseño Gráfico 
- Miércoles | 11:00 a 11:50 | Dpto. de Diseño Gráfico 

 Marta Terrazas Llorente. marta@esdir.eu 
- Lunes | 11:00 a 11:50 | Dpto. de Diseño Gráfico  
- Miércoles | 9:20 a 10:10 | Dpto. de Diseño Gráfico  

 Mamen Urquía Almazán. mamen@esdir.eu 
- Miércoles | 12:15 a 13:05 | Dpto. de Diseño Gráfico  
- Viernes | 8:30 a 9:20 | Aula de Gráfico 1  

 Cristina Pérez-Sevilla Eguizábal. cristinap@esdir.eu 
- Lunes | 10:10 a 11:00 | Taller de Grabado  
- Jueves | 11:00 a 11:50 | Taller de Grabado  

 Rocío Fatás Arana. rocio@esdir.eu 
- Martes | 16:45 a 17:35 | Taller de Grabado   

 
 

Departamento de Diseño de Interiores 

 Aurora León Bellido. aurora@esdir.eu 
- Jueves | 10:10 a 11:00 | Dpto. de Diseño de Interiores  
- Viernes | 9:20 a 10:10 | Dpto. de Diseño de Interiores 

 Javier Burón González. javierb@esdir.eu 
- Martes | 10:10 a 11:00 | Secretaría  
- Jueves | 13:05 a 13:55 | Secretaría 

 Javier Dulín Íñiguez. javierd@esdir.eu 
- Jueves | 10:10 a 11:00 | Aula de Interiores 4  
- Jueves | 11:00 a 11:50 | Aula de Interiores 4 

 Ana Leiza Usurbil. anais@esdir.eu 
- Miércoles | 12:15 a 13:05 | Sala de trabajo de profesores 
- Miércoles | 13:05 a 13:55 | Sala de trabajo de profesores 

 Ignacio Martínez Zapater. ignacio@esdir.eu 
- Lunes | 12:15 a 13:05 | Aula de Antecerámica 
- Viernes | 9:20 a 10:10 | Aula de Antecerámica 

 Alejandro Ruiz Ortega. alejandror@esdir.eu 
- Jueves | 9:20 a 10:10 | Dpto. de Diseño de Interiores 
- Viernes | 10:10 a 11:00 | Dpto. de Diseño de Interiores 

 
 

Departamento de Diseño de Producto 

Gracia de Prado Heras. gracia@esdir.eu 
- Miércoles | 10:10 a 11:00 | Dpto. de Diseño de Producto 
- Miércoles | 11:00 a 11:50 | Dpto. de Diseño de Producto 
- Máster Packaging - Martes | 12:15 a 13:05 | Aula de Master de Packaging 

David Azpurgúa de Luis. davida@esdir.eu 
- Martes | 9:20 a 10:10 | Aula de Producto 1 
- Martes | 13:55 a 14:45 | Aula de Producto 1 
- Máster Calzado - Lunes | 10:10 a 11:11 | Dpto. de Diseño de Producto 
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Beatriz Fernández Ferrer. beatriz@esdir.eu 
- Martes | 9:20 a 10:10 | Aula de Producto 2/4 
- Jueves | 10:10 a 11:00 | Aula de Producto 2/4 

Jose Ángel Martín Pérez. joseangel@esdir.eu 
- Lunes | 13:05 a 13:55 | Taller de Cerámica 
- Viernes | 11:00 a 11:50 | Taller de Cerámica 

Lander Rekakoetxea Oribe. lander@esdir.eu 
- Jueves | 10:10 a 11:00 | Taller de Prototipos 
- Jueves | 11:00 a 11:50 | Taller de Prototipos 

Óscar Rubio Sola. oscar@esdir.eu 
- Martes | 10:10 a 11:00 | Aula de Producto 3 
- Martes | 11:00 a 11:50 | Aula de Producto 3 

María Ruiz Jadraque. maria@esdir.eu 
- Viernes | 9:20 a 10:10 | Taller de Impresión Digital 

Esther Bastida Llorente. estherb@esdir.eu 
- Martes | 12:15 a 13:05 | Dpto. de Diseño de Producto 
- Martes | 13:05 a 13:55 | Dpto. de Diseño de Producto 

 
 

Departamento de Diseño de Moda 

 Ana Magaña Orúe. ana@esdir.eu 
- Miércoles | 10:10 a 11:00 | Sala de trabajo de profesores 
- Miércoles | 11:00 a 11:50 | Sala de trabajo de profesores 
- Máster Calzado - Miércoles | 8:30 a 9:20 | Aula de Master de Calzado 

 Irati Burzunariz Yarnoz. irati@esdir.eu 
- Jueves | 11:00 a 11:50 | Sala de trabajo de profesores 
- Viernes | 12:15 a 13:05 | Sala de trabajo de profesores 

 Blanca Cabrera Benjumea. blanca@esdir.eu 
- Miércoles | 12:15 a 13:05 | Aula de Master de Calzado 
- Miércoles | 13:05 a 13:55 | Aula de Master de Calzado 
- Máster Calzado - Lunes | 13:55 a 14:45 | Sala de trabajo de profesores 

 M. Cristina García Sigüenza. cristinag@esdir.eu 
- Martes | 11:00 a 11:50 | Dpto. de Diseño de Moda 
- Jueves | 13:05 a 13:55 | Dpto. de Diseño de Moda 

 Javier González González. javierg@esdir.eu 
- Martes | 10:10 a 11:00 | Sala de profesores 
- Miércoles | 8:30 a 9:20 | Aula de Moda 2 

 Marina Hernández Sánchez. marinah@)esdir.eu 
- Martes | 13:05 a 13:55 | Aula de Moda 3/4 
- Miércoles | 12:15 a 13:05 | Aula de Moda 3/4 

 Laura Medrano Nájera. laura@esdir.eu 
- Miércoles | 9:20 a 10:10 | Aula de Moda 1 
- Miércoles | 12:15 a 13:05 | Aula de Moda 1 

 María López Alesanco. marial@esdir.eu 
- Miércoles | 16:45 a 17:35 | Taller de Moda 
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Departamento de Materiales y Tecnología 

 Rosa Ugarte Fernández. rosa@esdir.eu 
- Jueves | 8:30 a 9:20 | Dpto. de Materiales 
- Jueves | 9:20 a 10:10 | Dpto. de Materiales 

 José Luis Acedo Agudo. joseluis@esdir.eu 
- Martes | 13:55 a 14:45 | Dpto. de Materiales 
- Viernes | 13:55 a 14:45 | Dpto. de Materiales 

 Norberto del Castillo Uría. norberto@esdir.eu 
- Miércoles | 12:15 a 13:05 | Taller de impresión digital  
- Miércoles | 13:05 a 13:55 | Taller de impresión digital  

 Marcos Gallo Martínez. marcos@esdir.eu 
- Jueves | 10:10 a 11:00 | Dpto. de Materiales 
- Jueves | 11:00 a 11:50 | Dpto. de Materiales 
- Máster Packaging - Jueves | 12:15 a 13:05 | Dpto. de Materiales 

 Mª Elena Palacios López. elena@esdir.eu 
- Lunes | 12:15 a 13:05 | Dpto. de Materiales 
- Jueves | 10:10 a 11:00 | Dpto. de Materiales  

 
 

Departamento de Medios Informáticos 

 Eduardo Martínez Prado. eduardo@esdir.eu 
- Viernes | 9:20 a 10:10 | Dpto. de Medios Informáticos Aula de Informática 1/2/3 
- Viernes | 10:10 a 11:00 | Dpto. de Medios Informáticos Aula de Informática 1/2/3 
- Máster de Calzado - Viernes | 12:15 a 13:05 | Dpto. de Medios Informáticos 

Aula de Informática 1/2/3 

 Irene de Juan González. irene@esdir.eu 
- Lunes | 10:10 a 11:00 | Dpto. de Medios Informáticos 
- Miércoles | 10:10 a 11:00 | Aula de Informática 2 

 David Díez Vivanco. david@esdir.eu 
- Martes | 8:30 a 9:20 | Dpto. de Medios Informáticos 
- Jueves | 12:15 a 13:05 | Dpto. de Medios Informáticos 

 José Félix Fernández Fernández. felix@esdir.eu 
- Viernes | 9:20 a 10:10 | Dpto. de Medios Informáticos 
- Viernes | 10:10 a 11:00 | Dpto. de Medios Informáticos 

 Pablo García Andreva. pablo@esdir.eu 
- Lunes | 13:05 a 13:55 | Dpto. de Medios Informáticos 
- Martes | 13:55 a 14:45 | Dpto. de Medios Informáticos 

 Sonia Gurrea García. sonia@esdir.eu 
- Martes | 11:00 a 11:50 | Dpto. de Medios Informáticos 
- Jueves | 13:55 a 14:45 | Dpto. de Medios Informáticos 
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Departamento de Técnicas Artísticas 

 Gregorio Molina Martos. gregorio@esdir.eu 
- Martes | 11:00 a 11:50 | Aula de Volumen 1 
- Jueves | 10:10 a 11:00 | Aula de Volumen 1 

 Roberto Arriola Ventureira. roberto@esdir.eu 
- Miércoles | 9:20 a 10:10 | Aula de Dibujo 
- Jueves | 9:20 a 10:10 | Aula de Dibujo 

 Carmen Luz Estefanía Hierro. luz@esdir.eu 
- Martes | 9:20 a 10:10 | Aula de Volumen 1 
- Viernes | 12:15 a 13:05 | Aula de Volumen 1 

 Raquel García García. raquelgg@esdir.eu 
- Martes | 12:15 a 13:05 | Aula de Volumen 3 
- Viernes | 10:10 a 11:00 | Aula de Volumen 3 

 
 

Orientación 

 Nerea Sáenz de Urturi López. orientacion@esdir.eu 
- Petición de cita previa por correo electrónico. 

 


